三団中第０７１００１号

令和 ６年 ７月１０日

会員各位

三重県中小企業団体中央会

会 長   三 林 憲 忠

インボイス制度講習会（事業環境変化対応型支援事業）の
開催について（ご案内）

日ごろは、当中央会の事業推進につきまして、格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申

しあげます。

さて、昨年の令和５年10月１日から、消費税の仕入税額控除の方式としてインボイス制度が

開始されました。

そこで、当中央会では、インボイス制度の概要から事務上での対応のポイント等の理解を深

めるため、２つの会場で下記のとおり講習会を開催しますので、ぜひご参加をお願いいたしま

す。

なお、お手数ですがご参加の方は、別紙参加申込書を７月２６日(金)までに当中央会へ

ＦＡＸ又は電子メールによりお知らせください。

記

１．開催日時及び場所

〈津会場〉  (1)開催日時   令和６年８月２日（金） 午後１時 30 分～午後３時

(2)開催場所   プラザ洞津 ２階「高砂の間」

津市新町１丁目６番２８号 TEL 059-227-3291

〈四日市会場〉(1)開催日時   令和６年８月８日(木) 午後１時 30 分～午後３時

(2)開催場所   プラトンホテル四日市 ３階「ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎｰﾙ B」

四日市市西新地７番３号 TEL 059-352-0301

２．テーマ  「インボイス制度への対応について」

３. 講 師   上杉英明税理士事務所 所長・税理士 上杉英明 氏

４．対 象   組合等の役職員及び組合員

５．参加費   無料

６．定 員   各会場参加 ４０名

 担   当 連携支援課 横山

TEL:059-228-5195 FAX:059-228-5197

E-mail : shien@chuokai-mie.or.jp

tel:059-228-5195

インボイス制度講習会（事業環境変化対応型支援事業）
参加申込書

  標記の講習会に下記の者が参加いたします。

  令和６年  月  日

住 所 :

組 合 等 名 称 :

連 絡 担 当 者 :

電 話 番 号 : （     ）     －

※参加会場につきましては、参加を希望する会場に「○」印をつけて下さい。

 参加会場 氏 名 役職名 企業名（上記と異なる場合のみ記載）

１

  津

四日市

２

津

四日市

３

津

四日市

※駐車場に限りがありますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。

講習会スケジュール（各会場）

時  間 内 容 等

 午後１時 受  付

午後１時30分 開会のあいさつ

午後１時35分

「インボイス制度への対応について」

上杉英明税理士事務所 所長・税理士 上杉英明 氏

午後３時  終  了

締 切 日 令和６年７月２６日（金） FAX  ０５９－２２８－５１９７

E-ｍail：shien@chuokai-mie.or.jp  三重県中小企業団体中央会 担当 横山

会場のご案内

（津会場：プラザ洞津）

（四日市会場：プラトンホテル四日市）